**I**udicium conscriptum. gloria hec est  
omnibus sanctis eius. **psalm' dauid.**

**L**audate dñm in sanctis eius. lau  
date eum in firmitate uirtu

tis eius. **L**audate eum in uirtutibz  
eius. laudate eum scdm multitudi

nem magnitudinis eius. **L**audate  
eum in sono tube. laudate eum in

psalterio et cythara. **L**audate eum  
in tympano et choro. laudate eum i

cordis et organo. **L**audate eum in  
cymbalis benesonantibz laudate eum

in cymbalis iubilationis. omnis spi  
ritus laudet dominum. **canticū.**

**C**onfitebor tibi dñe qm ira  
tus es michi. conuersus

est furor tuus et consola  
tus es me. **Ecce deus sal**

uator meus. fiducialiter  
agam et non timebo. **Qua fortitu**

do mea et laus mea dñs. et factus

est michi in salutem. **H**auretis  
aquas in gaudio de fontibus salua  
toris. et dicetis in illa die confitemi  
ni dno et inuocate nomen eius. **No**  
tas facite in populis ad inuentiones  
eius. mementote qm̄ excelsum est no  
men eius. **C**antate dno qm̄ magnifi  
ce fecit. annuntiate hoc in uniuersa  
terra. **E**xulta et lauda habitatio  
syon. quia magnus in medio tui sc̄s

**D**ixi in dimidio **cant. sifrl.**  
dierum meorum. uadam ad por  
tas inferi. quesui residuum  
annorum meorum. **D**ixi non uide  
bo dominū deum in terra uiuenti  
um. non aspiciam hominem ultra;  
et habitacōem. **q**uieris. generatio  
mea ablata est et conuoluta est a me  
quasi tabernaculum pastorum. **P**re  
cisa est uelut atterente uita mea  
dum adhuc ordiret succidit me. **de**

124  
mane usq; ad uesperam finies me.  
**S**perabam usq; ad mane: quasi leo sic  
contrivit omnia ossa mea. **D**e mane  
usq; ad uesperam me: sicut pullus finies  
hirundinis sic clamabo meditabor  
ut columba. **A**tenuati sunt oculi  
mei: suspicientes in excelsis. **D**ne uim  
pauor responde pro me: quid dicam  
aut quid respondebit michi cum  
ipse fecerim. **R**etogitabo tibi omnes  
annos meos: in amaritudine anime  
mee. **D**ne si sic uiuatur et intalibz  
uita spe mei corripies me et uiuifica  
bis me: ecce in pace amaritudo mea  
amarissima. **T**u autem eruisi ani  
mam meam ut non periret: proie  
cisti post tergum tuum omnia peccata  
mea. **Q**uia non infernus confitebi  
tur tibi neq; meos laudabit te: ne  
expectabunt que descendunt in lacu  
neritate tua. **U**nicus unicus ipse

confitebitur tibi sicut et ego hodie  
pater filius notam faciet ueritatem  
tuam. **D**ñe saluum me fac et psal  
mos nr̄os cantabimus cunctis die  
bus uite nr̄e in domo dñi. **cant.**

**E**xultauit cor meum in dño.  
et exaltatum est cornu meū  
in deo meo. **D**ilatatum est  
os meum super inimicos meos. q̄a  
letata sum in salutarī tuo. **N**on est  
sanctus ut est dñs neq; enim est  
alius extra te. et non est fortis sic  
deus noster. **N**olite multiplicare lo  
qui sublimia gloriātes. **R**ecedant  
uetera de ore uestro quia deus sciē  
tiarum dñs. et ipsi preparant co  
gnationes. **A**rcus forcium superat  
est. et infirmi accincti sunt robo  
re. **R**epleti prius pro panibus se  
loquerunt. et famelici saturati  
sunt. **D**onec sterilis peperit plu

merum. interficiet eos manus mea.  
**F**lauit spiritus tuus et operuit eos  
mare. submersi sunt quasi plumbum  
in aquis uehementibus. **Q**uis simi-  
lis tui in fortibus domine quis similis  
tui magni tuis in sanctitate. terri-  
bilis atque laudabilis et faciens mirabi-  
lia. **E**xtendisti manum tuam et deuo-  
cauit eos terra. **D**urx fuisti in misericordia  
tua populo quem redemisti. **E**t percas-  
ta eum in fortitudine tua. ad habita-  
tulum sanctum tuum. **A**scenderunt  
populi et irati sunt. dolores obtinu-  
erunt habitatores philistinum. **T**unc  
conturbati sunt principes edom ro-  
bustos moab obtinuit tremor. obri-  
guerunt omnes habitatores chanaan.  
**T**remat super eos formido et pavor. in  
magnitudine brachii tui. **F**iant im-  
mobiles quasi lapis donec pertranse-  
at populus tuus domine quem posse  
donec preualeat populus tuus iste

disti. **I**ntroduces eos et plantabis eos  
in monte hereditatis tue. firmissimo  
habitaculo tuo quod operatus es dñe.

**S**anctuarium tuum dñe quod firmaue  
runt manus tue. dñs regnabit in  
eternum et ultra. **I**ngressus est enim

pharao cum curribus et equibz in  
mare. et reduxit super eos dñs aquas  
maris. **F**ilij autē isrl ambulauerūt

**D**per siccum in medio eius. **cant.**  
**D**omine audiui audicionem tu  
am et timui. **D**omine opus

tuum. in medio annorum uiuifica il  
lud. **I**n medio annorum notum fa  
cies. cum iratus fueris misericordie reco  
daberis. **D**eus ab austro ueniet. et

sanctus de monte pharan. **O**peruit ce  
los gloria eius. et laudis eius plena  
est terra. **S**plendor eius ut lux erit.  
cornua in manibz eius. **I**bi abscon  
dita est fortitudo eius. ante faciem

192  
eius ibit mors. **A**gredietur diabolus  
ante pedes eius. stetit et mensus est  
terram. **A**sperit et dissoluit gentes.  
et contriti sunt montes seculi. **I**n  
curuati sunt colles mundi. ab itine  
ribus eternitatis eius. **P**ro iniquita  
te uidi tentoria ethiopiae. turbabu  
nt pelles terre madian. **R**unquid in  
fluminibus iratus es dñe aut in flu  
minibus furor tuus uel in mari in  
dignatio tua. **Q**ui ascendis super  
equos tuos. et quadrigie tue salua  
tio. **S**uscitans suscitabis arcum tu  
um. iuramenta tribubus que locu  
tus es. **F**luuios scindes terre uide  
runt te aque et doluerunt moues  
gurges aquarum transiit. **D**edit ab  
yllus uiscem suam. altitudo manus  
sue lenabit. **S**ol et luna steterunt  
in habitaculo suo. in luce sagittaru  
marum ibant in splendore fulgura

tis haste tue. **I**nfremitu conculcabis  
terram. infurore obstupe facies gentes.  
**A**gressus es in salutem populi tui.  
in salutem cum ipso tuo. **P**ercussisti  
caput de domo impij. denudasti fun-  
damentum usque ad collam. **M**aledix-  
isti sceptris eius capiti bellatorum eius  
uenientibus turbo ad dispergendum  
me. **E**xultatio eorum sicut eius. qui  
deceat pauperem in abscondito. **U**iam  
fecisti in mari equus tuus. in luto  
aquarum multarum. **A**udiuim et con-  
turbatus est uenter meus. auote con-  
tremuerunt labia mea. **I**ngredietur  
putredo in ossibus meis. et subter me  
scaiet. **U**t requiescam in die tribu-  
lationis. et ascendam ad populum  
accinctum nostrum. **F**icus enim  
non floreat. et non erit germen  
in uincis. **M**entietur opus oliue.  
et arua non afferent cibum. **A**bs

127  
ciderit de ovili petus. et non erit  
armentū in presepibz. Ego autē in  
dño gaudebo. et exultabo in deo ihe  
su meo. **D**eus dñs fortitudo mea.  
et ponet pedes meos quasi ceruor.  
Et super excelsa mea deducet me  
victor in psalmis canentem. **cant.**  
**A**ndite celi que loquar. audiat  
terra uerba oris mei. **C**oncre  
scat ut pluuia doctrina mea.  
fluat ut ros eloquium meū. **Q**ua  
si ymber super herbam et quasi  
stille super gramina quia nomen  
dñi inuocabo. **D**ate magnificentiam  
deo nostro dei pfecta sunt opera. et  
omnes uie eius iudicia. **D**eus fide  
lis et absq̄ ulla iniquitate iustus  
et rectus peccauerunt ei et non filij  
eius in sordibus. **G**eneratio praua atq̄  
peruersa hinc inde reddis dño popu  
le stulte et insipiens. **N**umquid non

ipſe eſt pater tuus. quia poſſedit et  
fecit et creauit te. **M**emento dierum  
antiquorum. cogita generationes ſin  
gulas. **I**nterroga patrem tuum et an  
nuntiabit tibi. maiores tuos et dicet  
tibi. **Q**uando diuidebat altiffimus  
gentes. quando ſeparabat filios ada.  
**C**onſtituit terminos populorum.  
iuxta numerum filiorum iſrl. **P**ars  
autem domini populus eius. iacob funi  
culus hereditatis eius. **I**nuenit eum  
in terra deſerta. in loco horrois et  
uaſte ſolitudinis. **C**ircumdedit eum  
et docuit. et cuſtodiuit quaſi pu  
pillam oculi ſui. **S**icut aquila pro  
uocat ad uolandum pullos ſuos. et  
ſuper eos uolitans. **E**xpandit alas  
ſuas et aſſumpſit eos. atque portauit  
in humeris ſuis. **D**ominus ſolus dux ei  
fuit. et non erat cum eo deus alie  
nus. **C**onſtituit eum ſuper excella

128  
terram: ut comederet fructus agro-  
rum. **U**t suggeret mel de petra: ole-  
umq; de saxo durissimo. **B**utirum  
de armento et lac de ouibus: cum  
adipe agnorum et anetum filioꝝ  
basan. **E**t hyrcos cum medulla tri-  
tici: et sanguinem vne biberent me-  
racissimū. **I**ncrassatus est dilectus  
et recalcitrauit: incrassatus in pin-  
guatus dilatatus. **D**e reliquid derum  
factorem suum: et recessit a deo salu-  
tari suo. **P**rouocauerunt eum in  
dys alienis: et in abominationibꝫ  
admirandiam concitauerunt. **I**mmo  
lauertunt demonijs et non deo: dys  
quos ignorabant. **N**oui reuertes  
uenerunt: quos non coluerunt pa-  
tres eteum. **D**ñm qui te genuit de-  
reliquisti: et oblitus es dñi creato-  
ris tui. **U**idit dñs et admirandiam  
concitatus est: quia prouocauerunt

eum filij sui et filie. **E**t ait absco-  
dam faciem meam ab eis. et confide-  
rabo nouissima eorum. **G**eneratio  
enim puerla est. et infideles filij. **I**p-  
si me prouocauerunt in eo qui non  
erat deus. et irritauerunt inuocam-  
entibus suis. **E**t ego prouocabo eos  
in eo qui non est populus. et inger-  
te stulta irritabo illos. **I**gnis sicut  
suis est in furore meo. et ardebit usq[ue]  
ad inferni nouissima. **D**euocauitq[ue]  
terram cum germine suo. et mon-  
tium fundamenta conbuet. **C**on-  
gurgabo super eos mala. et sagit-  
tas meas complebo in eis. **C**onsumen-  
tur fame. et deuorabunt eos aues  
morsu amarissimo. **D**entes bestiaru[m]  
inmittam in eos. cum furore tra-  
hencium sup[er] terram atq[ue] serpenti-  
um. **F**oris uastabit eos gladius et  
intus pauor. iuuenem simul ac-

129

uirginem lactantem cum homi-  
ne senē. **E**t dixi ubi nam sunt  
cessare faciam. ex hominibus memo-  
riam eorum. **S**ed propter iram in-  
imicorum distuli. ne forte superbi-  
rent hostes eorum. **U**t dicerent ma-  
nus nr̄a excelsa. et non d̄us fecit  
hec omnia. **G**ens absq̄ consilio ē  
et sine prudentia. utinam saperēt  
q̄ intelligerent ac nouissima pro-  
uiderent. **Q**uomodo persequabatur  
unus mille. et duo fugarent decē  
milia. **N**onne ideo quia deus su-  
us uendidit eos. et d̄ns conclusit  
illos. **N**on enim est deus noster  
ut dy. eorum. et inimici nostri sūt  
iudices. **D**e uinea sodomorum ui-  
nea eorum. et de suburbanis go-  
more. **U**ua eorum uua fellis. et  
botrus amarissima. **F**el draconū  
uinum eorum. et uenenuū aspidū

insanabile. **N**onne hec condita sunt  
apud me: et signata in thesauris  
meis. **M**ea est ultio et ego retribu  
am eis in tempore: ut labatur pes  
eorum. **I**uxta est dies perditionis:  
et adesse festinant tempora. **I**udi  
cabit dñs populū suū: et inferius  
suis miserebitur. **V**idebit quod in  
firmata sit manus clausi quoq; de  
fecerunt residuiq; consumpti sunt.  
**E**t dicent ubi sunt dii eorū: in quib;  
habebant fiduciam. **D**e quorū vic  
tims comedebant adipēs: et bibe  
bant uinum libaninū. **S**urgāt  
et opitulentur nobis: et in necessi  
tate uos protegant. **V**idete quod  
ego sim solus: et non sit alius dñs  
preter me. **E**go occidam et ego ui  
uere faciam percutiam et ego sa  
nabo: et non est qui de manu  
mea possit eruere. **L**euabo ad te

lum manum meam. et dicam ui-  
 uo ego in eternum. **S**i aciero ut  
 fulgur gladiū meum. et arripuerit  
 iudicium manus mea. **R**eddā uil-  
 lionem hostibus meis. et hijs qui  
 oderunt me retribuam. **I**nebitabo  
 sagittas meas sanguine. et gladi-  
 us meus deuorabit carnes. **D**e cru-  
 ore occisorum. et de captiuitate nu-  
 dati inimicorum capitis. **L**audate  
 gentes populum eius. quia san-  
 guinem seruatorum suoz ulciscetur.  
**E**t uindictam retribuet in hostes  
 eorum. et propicius erit terre po-  
 puli sui. **tanticu.**